

<div>گزارش</div>
<div><div>مهدی پورسفا</div></div>

با تصویب قانون فسادپرائی داماتو در سال ۱۳۷۴ ناگهان میزان خرید شرکت‌های نفتی آمریکا از ایران به صفر می‌رسد و ایران با یک بحران وضعی روبرو می‌شود. جالب اینجاست که پیش از این مقام‌معلم رهبری طی هشدارهایی انکای پیش از اندازه به شرکت‌های امریکایی برای خرید نفت ایران را خطرناک دانسته بودند که از سوی دولت وقت با بی‌توجهی روبرو شد.

یکی از مهم‌ترین فراز و فرودهای روابط ایران و آمریکا در میانهٔ شفتهٔ بازار فعلی مربوط به سال‌های ابتدایی دهه ۹۰ میلادی و ۷۰ شمسی می‌شود. در این دوره ایران و آمریکا به طرف دوره جدیدی از تنش‌زدایی حرکت کردند که اولین نتیجه آن خرید مستقیم نفت از ایران بود.

به‌رغم اینکه امریکایی‌ها در چندین نوبت به سرر مبادله گروگان‌ها در لبنان اقدام به خلف وعده کرده بودند، اما دولت هاشمی رفسنجانی در آن زمان بر این عقیده بود که رسیدن به نوعی توافق دوجانبه بین طرفین در موضوعات مختلف امکانپذیر است. از آنجا که ایسران در این مرحله در حال بازسازی آسیب‌های ناشی از جنگ قرار داشت و منابع مالی محدودی در اختیار ایران بود و نیز استفاده از منابع اقتصادی حاصل از روابط بین ایران و آمریکا بسیار جذاب بود.

شاید ذکر این نکته بد نباشد که ایران در آن زمان نزدیک به ۴۰ میلیارد دلار برای بازسازی خسارت‌های جنگ از طریق بانک‌های بین‌المللی وام گرفته بود و سررسید شدن آن ایران را در فشار مالی بدی قرار داده بود.

ایرنا **یک چگونگه به ششمین شریک اقتصادی**

ان تبدیل شد

داستان خرید نفت ایران توسط آمریکا به اواخر دهه ۸۰میلادی بازمی‌گردد. زمانی که با پایان گرفتن جنگ تحمیلی هشت ساله علیه ایران شرکت‌های آمریکایی به واسطه شرکت‌های اروپایی شروع به خرید نفت سنسک و با کیفیت ایران کردند و دولت امریکاییز به نوعی زمینه این کار را فراهم کرد.

در قدم اول و در تاریخ ۵ مارس ۱۹۹۱ قانون معاملات با ایران به گونه‌ای اصلاح شد که امکان بررسی موردی واردات نفت خام از ایران به منظور حل و فصل دعایى مربوط به دیوان داوری دعاوی ایران و آمریکا در لاهه را فراهم کند. این اصلاحیه، مجوز برای برخی معاملات را صادر کرد. طی این اصلاحیه حساب بین ایران با شرکت‌های امریکایی از طریق پرداخت نفت به شرکت‌های امریکایی به جای پول از حساب تضمینی دادگاه، تسویه شد. همچنین خرید نفت ایران از محل تحقیق تضمینی مجاز شد. مقررات معاملات با ایران نسبت به مقررات مهار دارایی‌های ایران در ۱۹۸۰ متفاوت و نسبت به آن ملازم‌تر بود.

از سوی دیگر با وجود محدودیت‌های وضع شده،

چهره

منابع

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی سرانجام طرح تحقیق و تفحص از مجلس دهم را تشریح کرد. سیدجواد ابطیحی، نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به طرح تحقیق و تفحص از مجلس گفت: این طرح حدود سه سال است که مطرح شده، اما متأسفانه هیئت‌رئسه و کمیسیون برنامه و بودجه مجلس آن‌قدر معطل کردند که عمر مجلس دهم رو به پایان است و طرح بدون هیچ‌امان ماند.

وی با بیان اینکه بیش از ۳۰ نماینده خواستار تفحص از مجلس بودند و بنده بارها در جلسه علنی درباره رسیدگی به این طرح تذکر شفاهی دادم، یادآور شد: البته بنده تجربه تحقیق و تفحص

پارستان

منتخب مردم اردبیل در مجلس یازدهم با بیان اینکه دستوردهندگان ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی باید مجازات شوند، گفت: در مجلس آتی خیلی سریع باید به گزارش ترغی بودجه سال ۹۷ رسیدگی شود و بر همین اساس آن‌ها همکاران

در مجلس آتی می‌خواهم تا انتهای رسیدگی به این گزارش موضوع را پیگیری کرده و به نمایندگی از مردم این موضوع را مشخص کنند. علی‌نیکزاد، منتخب مردم اردبیل در مجلس یازدهم در گفت‌وگو با فارس به بررسی تخلفات گسترده در بودجه سال ۹۷ از سوی دولت نظیر حقوق‌های نجومی و انحراف ۶۷ در صدی دولت از اجرای این قانون، خصوصی‌سازی‌ها… که در گزارش ترغیغ بودجه سال ۹۷ به صراحت درباره آن سخن به میان آمده، پرداخته است.

وی در بخشی از این گفت‌وگو می‌گوید: در گزارش دیوان محاسبات به صراحت آمده است که ۴ میلیارد و ۸۲۱ میلیون دلار ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی برای ثبت‌سفارش ۹ هزار و ۵۳۸ قلم کالا به اشخاص حقیقی و حقوقی داده شده که هیچ‌گونه وارداتی صورت نگرفته است، وقتی دیوان محاسبات در نامه مکتوب عنوان می‌کند که ۴/۸ میلیارد دلار ارز دریافتی برای واردات کالاهای اساسی تعیین تکلیف نشده؛ یعنی اینکه ماجرا

پایسفا

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

چرا ایران بار دیگر در مقابل تحریم‌های نفتی امریکا غافلگیر شد

درس مهمی که از «داماتو» گرفته نشد



صادرات مستقیم آمریکا به ایران در اوایل دهه ۱۹۹۰ افزایش یافت. صادرات ۵۴ میلیون دلاری آمریکا به ایران در سال ۱۹۸۷، در سال ۱۹۹۳ به ۷۵۰ میلیون دلار رسید و آمریکا ششمین شریک تجاری ایران در این سال محسوب می‌شد. وزارت بازرگانی آمریکا در فاصله زمانی آگوست ۱۹۹۱ تا فوریه ۱۹۹۲، ۴۸ مورد مجوز صادرات کالاهای مانند رایانه، مبدل‌های سیستم‌های آنالوگ به دیجیتال و تجهیزات هدایت کشتی یا هواپیما و مسیریاب به ارزش ۱۸۰ میلیون و ۱۴۹ هزار و ۶۸۹ دلار صادر کرد. صادرات کالاهای امریکایی به سمت ایران به‌گونه‌ای گسترده بود که سنای آمریکا قانونی را برای محدود کردن آن به تصویب رساند که البته در پشت آن لابی صهیونیستی قرار داشت.

به موجب این قانون صدور کالاها و فناوری‌هایی که کاربرد دومتظوره داشتند و می‌توانستند در دستیابی ایران به سلاح‌های غیرمتعارف و پیشرفته مؤثر باشند، ممنوع شد. چنانچه دولتهایی که این کالاها را در اختیار ایران قرار می‌دادند، مورد تحریم آمریکا واقع می‌شدند که عبارت بودند از منع صدور مهمات امریکایی به دولت‌های مختلف، تعلیق توافقنامه‌های مبادلات فناوری‌های دومتظوره و قطع کمک‌های اقتصادی به این کشورها با وضع قانون منع گسترش تسلیحات ایران–عراق تحریم‌ها به مراتب گسترده‌تر از تحریم‌های قبلی شد.

به موجب این قانون صدور کالاها و فناوری‌هایی که کاربرد دومتظوره داشتند و می‌توانستند در دستیابی ایران به سلاح‌های غیرمتعارف و پیشرفته مؤثر باشند، ممنوع شد. چنانچه دولتهایی که این کالاها را در اختیار ایران قرار می‌دادند، مورد تحریم آمریکا واقع می‌شدند که عبارت بودند از منع صدور مهمات امریکایی به دولت‌های مختلف، تعلیق توافقنامه‌های مبادلات فناوری‌های دومتظوره و قطع کمک‌های اقتصادی به این کشورها با وضع قانون منع گسترش تسلیحات ایران–عراق تحریم‌ها

به موجب این قانون صدور کالاها و فناوری‌هایی که کاربرد دومتظوره داشتند و می‌توانستند در دستیابی ایران به سلاح‌های غیرمتعارف و پیشرفته مؤثر باشند، ممنوع شد. چنانچه دولتهایی که این کالاها را در اختیار ایران قرار می‌دادند، مورد تحریم آمریکا واقع می‌شدند که عبارت بودند از منع صدور مهمات امریکایی به دولت‌های مختلف، تعلیق توافقنامه‌های مبادلات فناوری‌های دومتظوره و قطع کمک‌های اقتصادی به این کشورها با وضع قانون منع گسترش تسلیحات ایران–عراق تحریم‌ها به مراتب گسترده‌تر از تحریم‌های قبلی شد.

ابطیحی: تفحص از مجلس دهم ضروری است

از مرکز پژوهش‌ها را در مجلس هشتم داشتیم که در آن زمان هم موضوع را به عقب انداختند و با معطل کردن باعث شدند که عمر مجلس هشتم به پایان رسید و تفحص بی‌سرانجام ماند؛ این تفحص از پارلمان که در مجلس دهم نیز مطرح شد، به سرنوشته تفحص قبلی دچار شد.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس در توضیح روند بررسی تفحص از قومقمنه، اظهار داشت: طرح مذکور برای رسیدگی و بررسی از سوی هیئت‌رئسه به کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات ار جاع شد اما اعضای این کمیسیون به پنهان‌های مختلف طرح را بلا تکلیف گذاشتند و اجازه ندادند روند قانونی رسیدگی به این طرح، مانند طرح‌های تفحص طبق این نامه

کالاهایی با فناوری عادی و محصولات صنعتی ساده و عادی و برخی اقلام پزشکی می‌توانستند صادر و واردات به ایران را دریافت کنند.

■ اقدام اول برای مهار ایران

کلینتون طرح مهار دو گانه را در ۱۵ مارس ۱۹۹۵ با قدم بعدی سناتور داماتو در ۲۷ مارس با استفاده از قانون قدرت اقتصادی در وضعیت فوق‌العاده بین‌المللی (170۱USC) و قانون وضعیت فوق‌العاده ملی و بخش ۳۰۱ از قانون سوم آمریکا، ایران را تهدیدی غیرعادی و فوق‌العاده برای امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا دانست و بر این اساس وضعیت فوق‌العاده ملی اعلام کرد. طبق این دستور اجرایی هر گونه معامله برای توسعه منابع نفتی ایران برای اشخاص امریکایی ممنوع شد و وزیر خزانه‌داری را مجاز کرد تا با مشورت وزیر خارجه اقداماتی را که برای اجرای این دستور لازم است به کار گیرد.

در بخش دوم این دستور اجرایی قلمروهای ایران و آمریکا، اشخاص حقیقی و حقوقی و شرکت‌ها و مؤسسات هر دو کشور دقیقاً تعریف شده است. بخش سوم دستور اجرایی اختیارات وزیر خزانه‌داری شرح داده شده است که وزیر خزانه‌داری می‌تواند آیین‌نامه‌ها و مقررات را تدوین کند تا اجزای دستورالعمل ممکن شود. همچنین وی می‌تواند این اقدامات را به دیگر مسئولان و آژانس‌های دولتی آمریکا واگذار کند و تمامی آژانس‌ها و مؤسسات



واردات نفت‌خام و محصولات تصفیه شده از موادخام نفتی ایران منع شد. قرار بر این بود که لویج قانونی داماتو و کینگ در کنگره مسکوت باشد تا کلینتون در اجلاس ژوئن سال ۱۹۹۵ هشت کشور صنعتی را برای تحریم ایران با خود همراه کند. به‌دلیل همراهی نکردن کشورهای صنعتی با امریکا، داماتو بار دیگر با همراه کردن برخی دیگر از سناتور‌ها، طرحی با عنوان تحریم خارجی نفت ایران را در دسامبر ۱۹۹۵ در مجلس سنا تصویب کرد.

تقریباً هم‌زمان با طرح داماتو در مجلس سنا، طرح بنجامین گیلمن با حمایت سناتور‌ها کینگ، شاو، برمن و فورد بر ۱۱ اکتبر در مجلس نمایندگان مطرح شد که متن لایحه آن تدوین و در ۱۹ ژوئن ۱۹۹۶ را ۴۱۵ رای موافق و پسون رای مخالف در مجلس نمایندگان تصویب شد. همچنین این لایحه در ۱۶ جولای در مجلس سنا نیز تصویب شد. نهایتاً لایحه داماتو و گیلمن با‌عنوان قانون مجازات‌ها علیه ایسران و لیسی ILSA و با عنوان رسمی قانون داماتو در ۱۵ اگوست ۱۹۹۶ به امضای رئیس‌جمهور رسید.

قانون داماتو از ۱۴ بخش تشکیل شده است که در بخشی از این قانون هدف تحریم‌ها جلوگیری از دسترسی ایران به منابع مالی برای تلو برنامه‌های تسلیحاتی، شیمیایی و موشکی عنوان شده و حکومت ایران به حمایت از تروررسم و استفاده از امکانات دیپلماتیک و نهادهای شه‌دولتی خارج از ایران به منظور ترغیب عملیات تروررسم بین‌المللی محکوم شده است. طبق این قانون اشخاصی که به طور مستقیم در جهت توسعه منابع نفتی در ایران سرمایه‌گذاری کنند، مجازات‌هایی را محتمل می‌شوند.

موظف هستند، اقدامات مناسب را در حیطه قدرت و اختیار خود برای اجرایی شدن این دستور انجام دهند.

■ داماتو صادرات نفت ایران را بحران روبرو کرد

در قدم بعدی سناتور داماتو در ۲۷ مارس با استفاده از مطالب کتابچهٔ آپیک طرحی با عنوان قانون تحریم‌های خارجی ایران را تقدیم مجلس سنا کرد که طی آن یک شخص یا شرکت خارجی باید بین تجارت با آمریکا و تجارت با ایران یکی را انتخاب کند. هم‌زمان سناتور کینگ طرح مشابهی را به مجلس نمایندگان ارائه داد که دامنه وسیع‌تری از طرح داماتو داشت و هر دو طرح داماتو و کینگ در ۲ آوریل ۱۹۹۵ مورد حمایت آپیک واقع شدند. نهایتاً کلینتون تحت‌فشار کنگره و براساس طرح داماتو و کینگ، دستور اجرایی–۱۲۹۵۹ را در ۶ می ۱۹۹۵ صادر کرد. کلینتون با استفاده به قانون اساسی و قوانین آمریکا از جمله قانون وضعیت فوق‌العاده ملی، قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی، بند ۵۰۵ از قانون همکاری در زمینه امنیت توسعه بین‌المللی و بند ۳۰۱ از بخش ۳ قانون سوم دستورالاره بر محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های دستور اجرایی–۱۲۹۵۷، ممنوعیت‌های دیگری را نیز اعمال کرد.

به‌طور کلی طسی این دستور هر نوع تجارت و سرمایه‌گذاری متقابل بین ایران و آمریکا و هر گونه موظف هستند، اقدامات مناسب را در حیطه قدرت و اختیار خود برای اجرایی شدن این دستور انجام دهند.

سرمایه‌گذاری متقابل بین ایران و آمریکا و هر گونه



قرار داد با پیمانکار ها، همچنین انتصابات و استخدام‌ها در مجلس، خبرگزاری خانه ملت و مرکز پژوهش‌های مجلس از جمله محوره‌ای این تفحص است.

منتخب مجلس یازدهم: قوه قضائیه مفسدان ارزی را مجازات کند

شود اگر که با اولویت بوده و واردات آن کالا صورت ورود قاطع و جدی داشته باشد تا با شدت و حدت با افرادی که حجم زیادی ارز را بعد از ثبت‌سفارش دریافت کرده و کالایی را به کشورمان نیاورده‌اند، برخورد کرده و دستگاه عدلیه اسلامی این افراد را برای افکار عمومی منتشر کند. نیکزاد افزود: در مجلس آتی خیلی سریع باید به گزارش ترغیغ بودجه سال ۹۷ رسیدگی شود و بر همین اساس از همکاران در مجلس آتی می‌خواهم تا انتهای رسیدگی به این گزارش موضوع را پیگیری کرده و به نمایندگی از مردم این موضوع را مشخص کنند. اگر وضعیت ترغیغ بودجه سال ۹۸ هم مانند سال ۹۷ باشد این موضوع باید با جدیت بیشتری از سوی مجلس یازدهمی‌ها دنبال شود. عده‌ای خاص این ارزها را گرفته و به جیبشان واریز کرده‌اند، در حالی که این ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی در سال ۹۷ ارزش بیشتری داشته و ۹هزار و ۵۳۶ قلم کالائیت سفارش شده است و باید این اجناس را به کشورمان وارد می‌کردند. به نظرم اولویت‌ها هم در این قضیه رعایت نشده است.

■ دستوردهندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی باید مجازات شوند

منتخب مردم اردبیل در مجلس یازدهم ادامه می‌دهد؛ کسسانی که دستور داده‌اند این ارز داده شود اگر که با اولویت بوده و واردات آن کالا صورت گرفته است از آنها ممنون هستیم چراکه طبق قانون عمل کرده‌اند، اما آنهایی که دستور پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی به برخی افراد و شرکت‌ها داده و برخورد کرده و دستگاه عدلیه اسلامی این افراد را برای افکار عمومی منتشر کند. نیکزاد افزود: در مجلس آتی خیلی سریع باید به گزارش ترغیغ بودجه سال ۹۷ رسیدگی شود و بر همین اساس از همکاران در مجلس آتی می‌خواهم تا انتهای رسیدگی به این گزارش موضوع را پیگیری کرده و به نمایندگی از مردم این موضوع را مشخص کنند. اگر وضعیت ترغیغ بودجه سال ۹۸ هم مانند سال ۹۷ باشد این موضوع باید با جدیت بیشتری از سوی مجلس یازدهمی‌ها دنبال شود. عده‌ای خاص این ارزها را گرفته و به جیبشان واریز کرده‌اند، در حالی که این ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی در سال ۹۷ ارزش بیشتری داشته و ۹هزار و ۵۳۶ قلم کالائیت سفارش شده است و باید این اجناس را به کشورمان وارد می‌کردند. به نظرم اولویت‌ها هم در این قضیه رعایت نشده است.

■ دستوردهندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی باید مجازات شوند

منتخب مردم اردبیل در مجلس یازدهم ادامه می‌دهد؛ کسسانی که دستور داده‌اند این ارز داده

■ منتهمی که طلبکار می‌شود!

میلاد گودرزی با انتشار تصویر صفحه یک روزنامه شرق و مصاحبه با منتهم اقتصادی در چند توئیت نوشت:

«مامی طلبکار شد» تیتر دقیقیه!

وقتی بدون طرح مستند اتهامات، تریبون دو ساعته و تیتر یک روزنامه در اختیار منتهم چندصدمیلیاردی ساکن اوین قرار می‌گیره، منتهم طلبکار شده و نهایتاً هم مصاحبه‌کننده نتیجه‌گیری می‌کنه که «برونده شما با بانک سرمایه صرفاً یک اختلاف‌نظر با نماینده داستان است!»

من تا دیروز از وکیل محمد امامی تقاضای گفت‌وگو و توضیح و مصاحبه داشتم. حالا که خودش در اوین به اینترنت دسترسی داره و مستندها و اخبار رو می‌بینه و امکان مصاحبه هم ازش در خواست مصاحبه می‌کنم تا ببینیم کی طلبکار و کی بدهکار می‌شه. آقای امامی اگر این توئیت رو می‌خونی من آماده‌ام!

قسمت بعدی شه‌راد هم امروز منتشر می‌شه و فصل جدیدی از اتهامات محمد امامی باز می‌شه که برای انعکاس پاسخ این اتهامات هم اعلام آمادگی می‌کنیم. البته نه مثل روزنامه شرق و رفتار مسوق به سابقه‌ش. (ریخته‌گران هم بعد از بازداشت با شرق گفت‌وگو کرد و تیتر یک شد که «من منتهم اشتباهی‌ام!»)

■ والفجر ۸ فضایی

علی حدیدی در توئیت نوشته: عملیات والفجر ۸ به لحاظ رعایت اصول حفاظت اطلاعات بی‌نظیر بوده و رمز پیروزی این عملیات هم همین‌ه. سالروز این عملیات هم روز حفاظت اطلاعات نامگذاری شده. به تعبیر یکی از همکاران گزارش نویس ما عملیات پرتاب ماهواره نور توسط سپاه والفجر هشت فضایی بود.

■ مردم مالیات ما را می‌دهندا

محمدرضا باقری در توئیت نوشته: مه‌ران احمدی (کارگردان مصادره با پول امامی) تأکید می‌کند که ما مالیات می‌دهیم و در توضیح می‌گوید که وقتی اثر ما در ایران فروش می‌رود، روی بلیت مالیات هست.

منظورش این است که مردم مالیات ما را می‌دهند. لطفاً وقاحت را ترجمه کنید.

■ شما نا بیستید لطفاً!

کاربری به نام سب‌سب نوشته: روحانی گفته رفتار کرونا مثل ابرقدرت‌هاست، اگر با نشاط روبرو‌ش بایستیم، در می‌ه. فقط امیدوارم نخواد همون‌طور که جلوی ابرقدرت‌ها وایساد(!) جلوی کرونا هم بایسته که در اون صورت تا ۱۴۰۰ کرونا هست.

■ استاد اینترنشنال به تحقیق انجام نشده!

کاتال تلگرامی مرکز مقابله با شایعات سایبری نوشت: تلویزیون سعودی ایران اینترنشنال مدعی شد براساس تحقیقی که وزارت بهداشت ایران انجام داده است، ۲۷درصد کادر درمانی دچار افسردگی شده و ۷۷درصد آنها معتقدند حمایت وزارت بهداشت درحد انتظار نبوده و ۷۵درصد نیز اعلام کرده‌اند کادر درمانی ایران، ماسک در اختیار ندارند.

این تلویزیون وابسته به رژیم سعودی با ارائه اطلاعاتی در خصوص افسردگی و کمبود تجهیزات کادر درمان در ایران ادعا کرد که این اطلاعات نتیجه تحقیقات اداره مشاوره و سلامت دانشجویان و معاونت فرهنگی دانشجویان وزارت بهداشت و برگرفته از پرسشنامه‌های آنانین ارائه شده به کادر درمانی است.

اما عوامل ماجرا این است که تحقیق مورد استناد این شبکه تلویزیونی، تاکنون انجام نگرفته و با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت دانشجویی و فرهنگی وزارت بهداشت مشخص است که صفحه پاسخ به سؤالات این پرسشنامه هنوز در مرحله آماده‌سازی و طراحی است!

به‌نظر می‌رسد استاد ایران اینترنشنال به تحقیقی از سایت‌هایی مانند VOX in و frontiers است که در مورد جنوب و آمریکا صورت گرفته و اصولاً ارتباطی با ایران ندارد.

گزیده‌خبر

آیتی: مقصر اصلی اختلافات اصلاح‌طلبان

«خاتمی» است



شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان باید تصفیه نشود، عارف باید استعفا کند و پنج

مشاور وی در این شورا هم باید کنار برود.

موسوی لاری هم باید شش‌سسال قبل استعفا

می‌کرد تا امروز به این نقطه نمی‌رسیدیم.

به گزارش فارس، شکست در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از سوی اصلاح‌طلبان اکنون رگه‌های اختلافی که در گذشته

وجود داشت را برجسته‌تر کرده است و شاخه‌های مختلف اصلاح‌طلب به انتقاد از هم‌زبان گوشه‌دار.

عبدالواحد موسوی لاری، دومین مقام مهم در شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلب که سال ۹۱ آغاز به کار کرد، سه روز پیش (۵ اردیبهشت)، استعفا کرد و از شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان خواست دست به اصلاح ساختار زده و نقش مؤثرتری به احزاب دهد. هم‌زمان با نامه استعفای موسوی لاری، انتقادات به عملکرد اصلاح‌طلبان در ریاست جمهوری، مجلس

دوم و شورای شهر قهل تهران برنگ‌تر شده و اعتراضات به محمدرضا عارف، ریاست شورای عالی اصلاح‌طلبان را بیشتر کرده است.

مهدی ایتی، عضو سابق حزب اعتماد ملی و فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با فارس فعالیت شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان را از اساس غیرقانونی می‌داند و می‌گوید: اشتباه بزرگ اصلاح‌طلبان این بود که شورای هماهنگی جبهه اصلاحات را تعطیل و شورای عالی سیاست‌گذاری راه‌اندازی کردند. وی تأکید می‌کند: این اختلافاتی که اکنون به وجود آمده مقصر اصلی آن خاتمی، رئیس دولت اصلاحات است. ایتی می‌گوید: محمد خاتمی بوده

که دستور داده اعضای حقیقی وارد شورای عالی اصلاح‌طلبان شوند و حالا آنها احزاب اصلاح‌طلب را این‌گونه به گوشه‌ریخت کشانده و آنها را از موضوعیت انداخته‌اند. وی می‌افزاید: پس از دستور رئیس دولت اصلاحات عارف به همراه پنج مشاور وارد شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان شدند و عبدالواحد موسوی لاری نیز به عنوان نماینده تام‌الختیار خاتمی انتخاب شد، اما این شورا

به جز دودستگی محصول دیگری نداشته است.

وی ادامه می‌دهد: در استان‌ها در بین هواداران جبهه اصلاحات دو دسته‌ی طرفدار شورای عالی هستند و همین دودستگی سبب شده که اصلاح‌طلبان در استان‌ها به جان هم بیفتند. ایتی تأکید می‌کند: اینکه موسوی لاری از سمت خود استعفا کرده، امید رفتن اصلاحات به سمت نهادی قانونی و دارای سازوکار حزبی را افزایش می‌دهد و می‌توان با انحلال شورای عالی اصلاح‌طلبان قدرت و اختیار را به شورای هماهنگی جبهه اصلاحات برگرداند یا پارلمان اصلاحات راه‌اندازی کرد. خروجی شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان ارائه لیست‌های رانتی به مردم بود که اکنون با شورای شهری مواجه هستیم که ناراضی‌تی عموم مردم را افزایش داده است و اعضای این شورا بیشتر به دنبال دغدغه‌های شخصی هستند تا اجتماعی. ایتی ادامه می‌دهد: خروجی شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان هم که مشخص است، ۳۰۰ بر صفر همه‌کسی‌ها را در تهران از دست دادند و وضعیتشان از عملکرد دولت روحانی هم مشخص است.

وی تصریح می‌کند: شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان باید تصفیه شود، عارف باید استعفا کند و پنج مشاور وی در این شورا هم باید کنار روند. موسوی لاری هم باید شش سال قبل استعفا می‌کرد تا امروز به این نقطه نمی‌رسیدیم. ایتی می‌گوید: اگر اصلاحات می‌خواهد به نقطه موقتی برسد، باید از طریق آرای عمومی خود را باساز، آسیب‌شناسی و نوسازی کند.